
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

301Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVI

a 
SÃÕ" " '""' "' -~ 

ld:01AB12D1B8077D94 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

PREGÃO ELETRÔNICO N ° 008/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMESTIÇOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI. 

Exercendo o ato de controle final. depois de avaliado todo o conteúdo processual. 

c ujos informações demonstram que os ritos proc e ssuais e legais foram devidamente 

c umpridos. motivo porque declaro c oncordar c om o resultado do licitação no forma 

que foro adjudicado, HOMOLOGANDO-O como apresentado através de extrato que 

informo o resultado da licitação. conforme termo de adjudicação. Reconhecidos os 

procedimentos realizados neste certame, autorizo o publicação do extrato do Ata de 

Registro de Preços no DOM, no seqüência, seja convocado o s 

b eneficiárias/credenciadas paro retirada do contrato desde que haja interesse na 

contratação, a qual deve ser requerida através de liberação do item licitado, ou 

ordem de serviços. cujo objeto impõe celeridade. o fim de não restar prejuízo aos 

interesses imediatos do população de São Gonçalo do Gurgueia/PI. 

Encaminhe-se. publique-se e c umpro-se. 

São Gonçalo do Gurguéia-PI. em 11 de maio de 2021 

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
Prefeitura Munic ipal de São Gonçalo do Gurguéio-Pl 

Prefeito Municipal 

ld:107C24DF331D7D5D 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .61 2.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N º 008/2021 
PROCESSO ADMINISTRA TNO Nº 025/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMESTICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUEIA-PI. 

Depois de analisado o conteúdo do Processo Administrativo acima referenciado, 
referente ao P.E 008.2021 -P.M. S.G/PI, consideradas todas as informações de ordem 
processual nos autos contidos, decide a pregoeira abaixo subscrito, ADnJDICAR o 
resultado da licitação na forma que segue, submetendo à autoridade superior que deverá 
examinar o procedimento, exercendo o ato de controle final e, com ele concordando, 
homologar e autorizar a emissão da Ata de Registro e dos eventuais contratos 
Administrativos, considerando que foram cumpridas todas as exigências legais. O 
resultado, depois de avaliadas todas as ocorrências cujos registros foram assentados em 
Ata da Sessão Pública, a qual integra este termo de adjudicação como nele transcritas, 
dando ao resultado da licitação p lena e irrestrita transparência, cuja negociação deu-se 
conforme ata de registro de preços. Informa-se que o procedimento deu-se de acordo 
com as regras estabelecidas no edital, realizado em todas as suas etapas sem qualquer 
tipo de contestação que pudesse afetar os encaminhamentos subseqüentes de ordem 
processual. Foi apresentada intenção de recorrer pela empresa concorrente, ao tempo 
que ouve preclusão ao direito de recorrer, em virtude da não apresentação dos 
memoriais, de acordo com a ata da sessão. Todos os licitantes presentes cumpriram as 
regras do edital. Dar-se por concluído o procedimento, remetendo à oitiva por parte da 
autoridade superior o processo devidamente instruído, o qual faz parte integrante deste 
termo de adjudicação, além da Ata da Sessão Pública e todo acervo documental 
acostado ao Processo, tudo submetido ao controle final por parte da autoridade superior 
(Homologar, Anular ou Revogar), a fim de que possa surtir seus reais efeitos. 

São Gonçalo do Gurgueia-PI, em 11 de maio de 2021 

KASSIA DA Y ANE FERREIRA LUSTOSA 
Presidente CPL 

sl'õ'aoNêX&.o 
DO GURaUl!Ul 

ld:1OEFOEFDBCF57AF9 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 0l.612.607/0001-95 • Av. São Gonçalo, S.IN -Centro- CEP: 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria n.0 70/2021 São Gonçalo do Gurguéia - PI, 02 do: julho de 2021. 

D ispõe sobre a exoneração de Raimundo Nelson, 
Aguiar Lustosa do Cargo de Secretário de 
Agricultura do Municipio de São Gonçalo do 
Gurguéia. 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia - PI, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Munielpio. 

RESOLVE: 

An. 1 .º - Exonerar o Senhor, Raimundo Nelson Aguiar Lustosa. portador do CPF 
sob n .º 216. 791.343-53, do Cargo de Secretário de Agricultura Municipio de São Gonçalo 
do Gurguéia-PI, em conformidade com a legislação vigente desso: Municlpio. 

Art. 2.º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará cm vigor. 
tendo seus efeitos retroativos a 30 de junho de 2021 . 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-Pl. 02 de julho de 2021 . 

~ 

Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. 

PauloLusto,( Nogueira 
Prefeito Municipal 

ld:13B599EE780980EA 

Município de Valença do Piauí 

TERMO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITIJRA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ - PI, por intermédio 
de sua Comissão Permanente de Licitação, respeitando os princípios gerais de direito 
público, as prescrições da Lei Federal nº 8.666/93 (Lei de Licitações) e Lei Federal nº 
10.520/2002, procedem, em nome desta PREFEITURA e em defesa do interesse 
público, a REMARCAÇÃO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2021, Processo Llcitatório nº 078/2021, para o dia 
15/07/2021 às 14 horas. 

Valença do Piauí - PI, 02 de julho de 2021. 

~á Bonfiih Machado 
Pregoeiro 


